
 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ ТУШИНО 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

21 марта 2023 г. № 28 

 

 

О согласовании сводного районного  

календарного плана по досуговой,  

социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

по месту жительства  

на II квартал 2023 года 

 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев 

обращение заместителя главы управы района Северное Тушино города Москвы 

Пышкина Ф.А. от 10.03.2023 № 51-07-177/23, учитывая решение комиссии Совета 

депутатов по развитию муниципального округа Северное Тушино и оказанию 

социальной поддержки населению (протокол от 20.03.2023 № 4), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

 1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на II квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Северное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

округа Северное Тушино. 

 

 

Глава муниципального округа  

Северное Тушино          А.А. Кружков 

 



2 

 

     Приложение 

     к решению Совета депутатов 

     муниципального округа  

     Северное Тушино 

     от 21 марта 2023 г. № 28 

 
        
 

Сводный календарный план района Северное Тушино города Москвы 

по досуговой, социально - воспитательной, физкультурно - оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства 

на II квартал 2023 года 

 
 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках, какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Предп

олагае

мое 

колич

ество 

участн

иков/ 
зрите 

лей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый 

бюджет 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

Бюджет 

города 

Москвы 

Местный 

бюджет 

Привле-

ченные 

средства 

1.  
01.04.23- 

30.04.23 

«Светлый праздник 

Пасхи». Пасхальная 

выставка живописных 

работ воспитанников 

Детской школы 

мозаики диакона 

Димитрия Котова 

Пасха 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   



3 

 

2.  
01.04.2023-

30.04.2023 

Выставка рисунков 

участников проекта 

«Московское 

долголетие» 

Пасха 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

30 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

3.  01.04.2023 

Открытый ковер по 

самбо у младших 

юношей 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31,  корп.1 

40 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  25,0 

4.  
01.04.2023   

14.00-16.00 
Смех продлевает жизнь 

Международный 

день смеха 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

5.  
01.04.2023 

14.00 

Научно-практический 

клуб «SALUS». 

Лекторий:  

«Жизнь, служение и 

творчество Ламы 

Агбаналобсанадоржиин

а, выдающегося 

бурятского дипломата, 

просветителя, министра 

финасов тибета, а также 

личного преподователя 

Далай Ламы XIII 

Тhubbstanrgyamtsho». 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

6.  
02.04.2023 

14.00 

Мастер-класс по лепке 

керамических 

символов. Пасха. 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



4 

 

7.  06.04.2023 

Лекция-беседа «Дни 

воинской славы 

России» 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31,  корп.1 или 

Библиотека 

№ 229 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  5,0 

8.  
06.04.2023  

14.00-15.00 

Час информации 

«Дорога в космос» 

День 

космонавтики 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

9.  
07.04.2023 

19.00 

«Пасха». Мастер-класс 

по созданию атрибутов 

праздника. 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Фомичевой, 

д.3, стр.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

10.  
08.04.2023  

17.00 

Культурно-

развлекательное 

мероприятие «Вечер 

японской анимации» 

Манга-мания 

 

ГБУК г. 

Москвы, «ОКЦ 

СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

11.  
10.04.2023 

17.00 

Мастер-класс по лепке 

и аппликации 

«Космическое 

путешествие» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Вилиса 

Лациса, д.11, 

корп.3 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

12.  
10.04.2023 

19.15 

Открытый турнир по 

настольному теннису 

«Белый мяч» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 бул. Яна 

Райниса, д.2, 

корп.1 

40 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



5 

 

13.  11.04.2023 
Серия онлайн выставок 

«Живая история» 
  100 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

14.  11.04.2023 

Организация 

мероприятий по 

возложению цветов к 

памятнику генерала 

В.В. Карбышева 

Международный 

день 

освобождения  

узников  

фашистских 

концлагерей 

пр-т маршала 

Жукова, бульвар 

генерала 

Карбышева 

10 

управа района 

Северное 

Тушино, 

Общество 

бывших 

несовершенноле

тних узников 

фашизма 

   

15.  
11.04.2023 

17.00 

Мастер-класс 

(коллективная работа) 

«Пасхальный 

сувенир» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Фомичевой, 

д.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

16.  
11.04.2023 

18.00 

Цикл творческих 

встреч «Учитель и 

ученики» 

Год педагога и 

наставника 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

17.  
11.04.2023 

18.00 

Мастер-класс «Ракета в 

космосе» 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

18.  12.04.2023 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

ЗАПИСЬ (07.04.21) 

Тема: «Русский 

космизм – уникальное 

явление отечественной 

культуры» 

День 

космонавтики 
 40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   



6 

 

19.  12.04.2023 

Звездный мечтатель. 

Знакомьтесь - 

Константин 

Циолковский 

День 

космонавтики 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226-2, 

ул. Свободы, д.61 

15 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

20.  
12.04.2023  

14.00-15.00 
Пасхальный звон Пасха 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

21.  
12.04.2023  

16.00-17.00 

Открытый урок «Как 

стать космонавтом» 

День 

космонавтики 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

22.  14.04.2023 
Психологический 

лекторий 
 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

10 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

23.  
14.04.2023 

17.00 

Мастер-класс 

«Пасхальная 

открытка». 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

24.  15.04.2023 

Открытый турнир по 

боксу, посвященный 

памяти 2-х кратного 

Олимпийского 

чемпиона Б.Н. 

Лагутина 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31,  корп.1 

60 

РОО СК 

«Ермакъ» 

 

  40,0 



7 

 

25.  
15.04.2023 

11.00 

«Техника работы с 

мечом» 

Семинар ШБИ МОН 

 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

26.  
18.04.2023 

18.00 

Открытие выставки 

«Светлый праздник 

Пасхи» 

Пасха 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

27.  
19.04.2023  

14.00-16.00 

Спектакль-презентация 

«Главная трагедия в 

жизни – прекращение 

борьбы» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

28.  
19.04.2023 

19.00-20.00 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

Тема: «Отец русской 

драматургии» 

200-летие А.Н. 

Островского 

https://gbuk-g-

moskvy-dom-

kultury.timepad.ru/

event/2337502/ 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

29.  
20.04.2023 

18.00-19.00 

Арт - клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности» 

Тема: «Последний 

романтик XX века» 

150-летие Сергея 

Васильевича 

Рахманинова 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

30.  
20.04.2023 

19.00 

Турнир по футболу 

«Покорители Космоса» 

День 

космонавтики 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ул. Вилиса 

Лациса, вл..26 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

31.  
21.04.2023 

19.00 

Турнир по футболу 

«Апрельская Капель» 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Вилиса 

Лациса, вл.26 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



8 

 

32.  
22.04.2023 -

23.04.2023 

Военно-спортивная 

игра «Дорога Памяти» 
День Победы 

Площадка на 

территории ПИП 

«Тушинский» 

РОО СК 

«Ермакъ» - 

Московская 

область 

от 50 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

33.  
22.04.2023  

16.00-18.00 

Литературная 

программа «Книга - 

путь к звездам» 

Библионочь 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226-1, 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

20 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

34.  
22.04.2023  

16.00-18.00 

Квест «Счастье не ищут 

– его создают сами» 
Библионочь 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

35.  
22.04.2023 

17.00-22.00 
Библионочь-2023  

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

50 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

36.  
22.04.2023  

18.00-22.00 
Библионочь - 2023 Библионочь 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226-2, 

ул. Свободы, д.61 

50 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

37.  
23.04.2023 

16.00 
Первенство ШБИ МОН  

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   



9 

 

38.  
23.04.2023 

17.00 

Музыкальный 

абонемент для детей и 

взрослых: 

Концерт «Шедевры 

камерной музыки» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

39.  
24.04.2023-

07.05.2023 

Мемориально-

патронатная акция по 

отданию почестей 

ветеранам ВОВ 

«Помним и гордимся» 

День Победы 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1, 

Алешкинский 

лес, 

ул. Фомичевой, 

д.1 

30 

управа района 

Северное 

Тушино, 

образовательные 

организации 

района, 

Молодежная 

палата района 

   

40.  26.04.2023 
Соревнования по 

«Боевому самбо» 
 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31,  корп.1 

40 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  25,0 

41.  27.04.2023 

Лекция-беседа 

«Физическая культура 

как средство 

профилактики 

экстремистского 

поведения, 

предупреждение 

терроризма, развитие 

толерантности и 

межэтнического 

взаимопонимания в 

молодежной среде» 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 или 

Библиотека 

№ 229 

20 
РОО «СК 

«Ермакъ» 
  5,0 



10 

 

42.  
27.04.2023 

11.00 

Мемориально-

патронатная акция по 

уходу за памятниками, 

мемориальными 

досками, памятными 

знаками и 

захоронениями 

участников Великой 

Отечественной войны, 

посвященная Дню 

Победы 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 

Могила летчиков, 

погибших в 

период ВОВ 

Алешкинский лес 

Мемориал Героям 

Панфиловцам ул. 

Героев 

Панфиловцев, 

д.12,  корп.1 

Памятный знак 

(барельеф и 

памятная доска) 

Героя Советского 

Союза К.Я. 

Фомичевой, ул. 

Фомичевой, д.1 

20 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

43.  
27.04.2023 

18.00 

Весёлые старты на 

роликах, посвященные 

Дню Труда 

День мира и труда 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ГБОУ Школа № 

1286 

 стадион 

 ул. Туристская, 

д.16, корп.2 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

44.  
28.04.2023 

15.00-16.00 

Клуб любителей пения 

«Мелодия». 

Вокальный интенсив 

для старшего 

поколения 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

45.  
28.04.2023 

16.00-17.00 

Музыкальный клуб 

«Классики и 

современники» 

Тема: «Сеньора 

Сопрано» 

90-летию Монсеррат 

Кабалье 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   



11 

 

46.  28.04.2023 

Открытые тренировки в 

секциях: 

комбинированный бой, 

кикбоксинг, боевое 

самбо 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31,  корп.1 

от 50 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

47.  29.04.2023 

Открытые тренировки в 

секциях: ОФП, бокс, 

самбо 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31,  корп.1 

от 50 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

48.  
29.04.2023 

14.00 

Дискуссионный клуб 

ученых «Орион» 

Лекторий: «Где 

материально находится 

наш разум и можно ли 

им управлять?» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

49.  
30.04.2023 

17.00 

В рамках проекта 

Пушкинская карта  

 

Вечер балета 

Международный 

день танца 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

80 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

50.  
апрель-май 

2023 

Поисковая экспедиция 

«Вахта Памяти» 
День Победы 

Смоленская 

область, 

Ярцевский район 

20 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ОМОН ГУ 

Росгвардии по  г. 

Москве 

   

51.  
01.05.2023-

31.05.2023 

Название: «Мы родом 

из СССР» 

Фотовыставка Юрия 

Васюнькина, 

заслуженного 

работника культуры РФ 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

300 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

52.  01.05.2023 
Тематическая 

программа 

Праздник весны и 

труда 

ул. Свободы, 

вл.50-70 
От 100 

ГАУК г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 

   



12 

 

53.  02.05.2023 

Соревнования по ОФП 

среди самых юных 6-8 

лет 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31,  корп.1 

40 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  25,0 

54.  
03.05.2023  

17.00-18.00 

Спектакль театра теней 

«Арбузный переулок» 
День Победы 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

30 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

55.  
04.05.2023  

14.00-15.00 

Видео-презентация 

«Победный май» 
День Победы 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

35 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

56.  
04.05.2023  

15.00-16.00 

Литературно-

музыальная 

композиция «Эхо 

войны и память сердца» 

День Победы 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 226-2, 

ул. Свободы, д.61 

25 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

57.  
04.05.2023 

18.00 

Мастер-класс «Военный 

танк» 
День Победы 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

15 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

58.  
05.05.2023 

11.00 

Торжественный митинг 

у Мемориала Героям 

Панфиловцам 

«Победный Май!» 

День Победы 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

50 

управа района 

Северное 

Тушино 

160,00   



13 

 

59.  05.05.2023 
Мемориально-

патронатная акция 
День Победы 

Могила летчиков, 

погибших в 

период ВОВ 

Алешкинский лес 

6 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

60.  
05.05.2023, 

06.05.2023 

2-х дневный 

спортивный праздник 

«Русь непобедимая!», 

посвященный Дню 

Победы в ВОВ 

День Победы 

Площадка на 

территории ПИП 

«Тушинский», 

Спортивные залы  

РОО СК 

«Ермакъ» 

150 

управа района 

Северное 

Тушино, 

РОО СК 

«Ермакъ» 

100,00   

61.  
05.05.2023  

15.00-16.00 
Это наш Победный май День Победы 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

68 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

62.  
05.05.2023 

17.00 

Выставка работ 

декоративно-

прикладного 

творчества, 

посвященная Дню 

Победы. 

День Победы 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

63.  
06.05.2023 

14.00 

Научно-практический 

клуб «SALUS». 

Лекторий: «Кто такой 

человек?» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

64.  
06.05.2023  

14.00-16.00 

Вовек нам этой даты не 

забыть 
День Победы 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   



14 

 

65.  09.05.2023 
Тематическая 

программа 
День Победы 

ул. Свободы, 

вл.50-70 
От 100 

ГАУК г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

66.  май 2023 

Праздничное 

мероприятие 

«Победный май» 

День Победы 
ДК 

(уточняется) 
700 

Администрация 

МО 

Северное 

Тушино 

 

согласно 

условиям 

контракта 

 

67.  май 2023 

Праздничный концерт 

«Громить врага нам 

помогала песня» 

День Победы уточняется 50 

Администрация 

МО 

Северное 

Тушино 

 

согласно 

условиям 

контракта 

 

68.  май 2023 

Организация и 

проведение встреч 

главы управы с 

ветеранами ВОВ  с 

проведением 

торжественного обеда и 

концертной программы 

(3 шт.) 

День Победы кафе района 80 

управа района 

Северное 

Тушино 

260,0   

69.  май 2023 

Вручение подарочной 

продукции 

(продуктовых наборов) 

ветеранам ВОВ и 

активным жителям 

района в рамках 

мероприятий, 

посвященных 

78-й годовщине 

Победы в ВОВ 

День Победы 

управа района 

Северное Тушино 

ул. Туристская 

д.29, корп.1 

100 

управа района 

Северное 

Тушино 

350,0   



15 

 

70.  
10.05.2023 

12.00 

 

Праздничный концерт                       

«Подвиг народа» 

День Победы 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ГБУ 

Геронтологически

й центр 

ул. Вилиса 

Лациса, 

д.2, корп.1 

50 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

71.  
11.05.2023 

 

Лекция-беседа 

«Великие подвиги 

советских солдат» 

День Победы 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31,  корп.1 или 

Библиотека 

№ 229 

25 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  5,0 

72.  
11.05.2023 

19.00 

Турнир по футболу 

«Кубок Солнца» 
День Победы 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ул. Вилиса 

Лациса, вл.26 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

73.  12.05.2023 
Соревнования по 

кроссфиту 
 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31,  корп.1 

25 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  20,0 

74.  
12.05.2023 

10.00 

Открытый урок «Стопы 

второе сердце» по 

направлению «Стопы – 

локатор здоровья» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

75.  
12.05.2023 

19.00 

Турнир по футболу 

«Кубок Совы» 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Вилиса 

Лациса, вл.26 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



16 

 

76.  

13.05.2023  

14.00-

16.0014:00:

00 

Круглый стол 

«Счастлив тот, кто 

счастлив у себя дома» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

77.  
13.05.2023  

17.00-20.00 

Встреча с 

художниками-

комиксистами «Free 

Comic Book Day» 

 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

35 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

78.  
15.05.2023 

16.00 

Мастер-класс 

«Первоцвет» 
 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Фомичевой, 

д.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

79.  
15.05.2023 

17.00 

Онлайн мастер-класс 

по настольному 

теннису 

 

Соцсети  

ГБУ ЦДМСИ 

Крылья» 

300 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

80.  
15.05.2023 

19.15 

Турнир по настольному 

теннису, посвященный 

Дню Победы 

День Победы 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

81.  16.05.2023 
Серия онлайн выставок 

«Живая история» 
  100 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

82.  
16.05.2023 

18.00 

Цикл творческих 

встреч «Учитель и 

ученики» 

Году педагога и 

наставника 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   



17 

 

83.  
17.05.2023 

19.00-20.00 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

Тема: «Уроки великой 

Победы» 

День Победы 

https://gbuk-g-

moskvy-dom-

kultury.timepad.ru/

event/2337502/ 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

84.  
18.05.2023  

16.00-19.00 

Виртуальное 

путешествие «Музей 

открывает свои тайны» 

Международный 

день музеев 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

85.  
18.05.2023 

18.00-19.00 

Арт- клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности» 

Тема: «Незнакомка – 

история шедевра» 

185-летию Ивана 

Николаевича 

Крамского 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

86.  19.05.2023 
Психологический 

лекторий 
 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

10 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

87.  
19.05.2023  

14.00-15.00 

Волшебный мир 

музыки 
 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

48 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

88.  
20.05.2023 

14.00 

Дискуссионный клуб 

ученых «Орион» 

Лекторий: 

«Методология 

познания» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   



18 

 

89.  
20.05.2023  

17.30-18.00 

Первоучители добра, 

вероучители народа 

День славянской 

письменности и 

культуры 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

28 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

90.  
21.05.2023 

15.00 

«Музыкальная 

культура»  

творческий клуб для 

подрастающего 

поколения 

Тема: «Три кита в 

музыке» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

91.  
21.05.2023 

14.00 

Мастер-класс по лепке 

и росписи «Весенние 

цветы» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

92.  
21.05.2023 

17.00 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

ЗАПИСЬ (19.05.21) 

Тема: «Роль музеев в 

современном мире» 

Международный 

день музеев 

https://gbuk-g-

moskvy-dom-

kultury.timepad.ru/

event/2337502/ 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

93.  
21.05.2023 

17.00 

Арт- клуб А. Грина в 

проекте «Культурные 

ценности» 

Тема: «Неизвестная – 

история шедевра» 

Ночь музеев 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

94.  
24.05.2023  

14.00-15.00 

Познавательная 

программа «Величие 

слова славянского» 

День славянской 

письменности и 

культуры 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

35 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   



19 

 

95.  
24.05.2023  

16.00-17.30 

Познавательная 

программа «Как 

Кирилл и Мефодий 

азбуку придумали» 

День славянской 

письменности и 

культуры 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

96.  25.05.2023 
Лекция-беседа «Спорт - 

против наркотиков!» 

Международный 

День борьбы с 

наркоманией 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31,  корп.1 или 

Библиотека 

№ 229 

30 
РОО СК 

«Ермакъ» 
  5,0 

97.  
25.05.2023 

18.00 

Весёлые старты на 

роликах, посвященные 

Дню Защиты детей 

День защиты 

детей 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ГБОУ Школа № 

1286 

 стадион 

ул. Туристская, 

д.16, корп.2 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

98.  
26.05.2023 

15.00-16.00 

Клуб любителей пения 

«Мелодия» 

Вокальный интенсив 

для старшего 

поколения 

185-летие Ивана 

Николаевича 

Крамского 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

99.  
26.05.2023 

16.00-17.00 

Музыкальный клуб 

«Классики и 

современники» 

Тема: «Два полюса: 

Иоганнес Брамс и 

Рихард Вагнер» 

210-летие 

Рихарда Вагнера 

 

190-летие 

Иоганнеса Брамса 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

100.  26.05.2023 

Открытые тренировки в 

секция: кикбоксинг, 

комбинированный бой, 

боевое самбо 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31,  корп.1 

от 50 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   



20 

 

101.  
26.05.2023 

19.00 

Мастер-класс по 

декоративному 

творчеству. День 

защиты детей. 

Международный 

день защиты 

детей 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Фомичевой, 

д.3, стр.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

102.  
26.05.2023 

19.00 

«За здоровую жизнь!», 

традиционный турнир 

по армспорту, 

посвящённый Дню 

борьбы с наркоманией 

День борьбы с 

наркоманией 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ул. Свободы, 

д.75, к.3 

 (тренажерный 

зал) 

40 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

103.  
27.05.2023 

10.00-20.00 

День открытых дверей. 

Творческие мастер-

классы, запись в студии 

6+ 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

104.  27.05.2023 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

ЗАПИСЬ (18.05.22) 

Тема: «Русская 

литература как учебник 

жизни» 

День библиотек  40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

105.  27.05.2023 

Открытые тренировки в 

секция: ОФП, самбо, 

бокс 

 

Спортивный зал 

РОО СК 

«Ермакъ» 

ул. Туристская, 

д.31,  корп.1 

от 50 
РОО СК 

«Ермакъ» 
   

106.  
27.05.2023  

12.00 

Отчётный спектакль 

младшей группы 

«Киндер-шоу» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

107.  
27.05.2023 

17.00 

Библиотечный рай-

проект ОКЦ СЗАО  

г. Москвы 

Библионочь 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   



21 

 

108.  
27.05.2023 

11.00 

Аттестация ШБИ МОН 

Ведущий: Кузнецов 

Владимир Валерьевич 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

109.  
28.05.2023 

18.00 

Отчётный спектакль 

средней группы 

«ХарАктер» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

110.  01.06.2023 
Тематическая 

программа 

Международный 

день защиты 

детей 

ул. Свободы, 

вл.50-70 
От 100 

ГАУК г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

111.  01.06.2023 

Праздничное 

мероприятие 

«Счастливое детство» 

к Международному 

дню защиты детей с 

вручением подарков 

детям с ограниченными 

возможностями 

Международный 

день защиты 

детей 

Библиотека  

№ 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

или площадка на 

открытом воздухе 

по согласованию 

с РОО родителей 

детей-инвалидов 

«Лучик» 

40 

управа района 

Северное 

Тушино 

180,00   

112.  
01.06.2023-

30.06.2023 

Название: «Палитра 

впечатлений» 

Выставка живописных 

работ художника-

пленэриста Наталии 

Тихоновой 

Международный 

день защиты 

детей 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

100 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

113.  
01.06.2023 - 

30.06.2023 

 

Выставка студии 

бисероплетения «Мир 

бабочек» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

     ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

(Библиотека  

№ 229) 

100 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



22 

 

114.  
01.06.2023  

11.30-12.30 

Праздничная 

программа  

«Радуга детства» 

День защиты 

детей 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

39 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

115.  
01.06.2023 

12.00 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

защиты детей 

Дню защиты 

детей 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1  

(у фонтана) 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

116.  
01.06.2023 

16.00 

Мастер-класс 

(коллективная работа) 

«Цветочная полянка»  

(лепка из  пластишки) 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

ул. Фомичевой, 

д.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

117.  
01.06.2023  

16.00-17.30 

Праздничная 

программа «Всё лучшее 

- детям» 

День защиты 

детей 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

118.  
03.06.2023 

12.00-15.00 

Открытый фестиваль 

детского творчества 

«Наш солнечный мир» 

Международный 

день защиты 

детей 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино» ул. 

Свободы, вл.50-

70 

500 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

119.  
03.06.2023 

12.00 

Открытый турнир по 

быстрым шахматам 

Международный 

день защиты 

детей 

ГАУК г. Москвы 

«МПК «Северное 

Тушино»  

ул. Свободы, 

вл.50-70 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

120.  
03.06.2023 

14.00 

Научно-практический 

клуб «SALUS». 

Лекторий: «Иван 

Антонович Ефремов в 

моей жизни» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   



23 

 

121.  
05.06.2023-

16.06.2023 

Мастерские творческих 

каникул   

«Нескучное лето» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

122.  

06.06.2023 

время 

уточняется 

(12.00) 

Турнир по футболу 

Кубок «Детские 

голоса» 

День защиты 

детей 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

123.  
01.06.2023  

16.00-17.30 

Праздничная 

программа «Всё лучшее 

- детям» 

День защиты 

детей 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

124.  
06.06.2023  

12.00-13.00 

Познавательная 

программа «Я в гости к 

Пушкину спешу» 

Пушкинский день 

России 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

35 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

125.  
06.06.2023 

12.00-13.00 

Опознавательно-

развлекательная 

программа «С 

Пушкиным на 

дружеской ноге» 

Пушкинский день 

России 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

126.  
06.06.2023  

16.30-17.30 

Познавательная 

программа «Как вечно 

Пушкинское слово» 

Пушкинский день 

России 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

  ОСП Библиотека 

№ 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

28 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   



24 

 

127.  08.06.2023 

Культорологический 

лекторий в рамках дня 

рождения Александра 

Сергеевича Пушкина 

День русского 

языка 

День рождения 

А.С. Пушкина 

Химкинский бул., 

16, корп.1, 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

128.  

08.06.2023 

время 

уточняется 

(12.00) 

Турнир по футболу 

«Кубок «Ура! 

Каникулы!» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.22, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

129.  
08.06.2023  

12.00-13.00 

Программа «Под 

флагом Отечества» 
День России 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

35 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

130.  12.06.2023 
Тематическая 

программа 
День России 

ул. Свободы, 

вл.50-70 
От 100 

ГАУК г. Москвы 

«МПК 

«Северное 

Тушино» 

   

131.  13.06.2023 
Серия онлайн выставок 

«Живая история» 
  100 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

132.  13.06.2023 

Молодежная 

гражданско-

патриотическая акция 

«Я – гражданин!» 

(вручение паспортов 

молодым людям, 

достигшим 14-летнего 

возраста) 

День России 

Библиотека  

№ 229, 

ул. Туристская, 

д.31, корп.1 

20 

управа района 

Северное 

Тушино 

160,00   



25 

 

133.  
13.06.2023-

22.06.2023 

Мемориально-

патронатная акция по 

отданию почестей 

ветеранам ВОВ 

«Помним и гордимся» 

День памяти и 

скорби 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1, 

Алешкинский 

лес, 

ул. Фомичевой, 

д.1 

20 

управа района 

Северное 

Тушино, 

образовательные 

организации 

района, 

Молодежная 

палата района 

   

134.  
19.06.2023-

30.06.2023 

Мастерские творческих 

каникул   

«Нескучное лето» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

135.  
19.06.2023 

10.00 

Мастер–класс Час 

здоровья «Су Джок 

терапия» 

 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья», 

 б-р Яна Райниса, 

д.2, корп.1 

10 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   

136.  
20.06.2023  

12.00-13.00 

Всё о сказках и не 

только 
 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

35 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

137.  
20.06.2023 

15.00-16.00 

Клуб любителей пения 

«Мелодия» 

Вокальный интенсив 

для старшего 

поколения 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

138.  
20.06.2023 

16.00-17.00 

Музыкальный клуб 

«Классики и 

современники» 

Тема: «Первый 

норвежский 

композитор» 

180-летие 

Эдварда Грига 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   



26 

 

139.  
21.06.2023 

19.00-20.00 

Цикл психологических 

бесед онлайн 

«Искусство жить» 

Тема: «Секреты 

родительского 

воспитания» 

Всемирный день 

родителей 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

40 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

140.  21.06.2023 
Мемориально-

патронатная акция 

День памяти и 

скорби 

Мемориал Героям 

Панфиловцам,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

6 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   

141.  22.06.2023 

Военно-спортивная 

эстафета 

«Вечно в строю», 

посвященная 

Дню Памяти и Скорби 

День памяти и 

скорби 

Московская 

область, 

Истринский 

район 

Новопетровское 

поселение 

д. Деньково 

45 

Администрация 

МО Северное 

Тушино, 

РОО СК 

«Ермакъ» 

   

142.  
22.06.2023 

11.00 

Гражданско –

патриотическая акция 

«Никто не забыт, ничто 

не забыто…»  –

Торжественное 

возложение цветов к 

памятным местам 

День памяти и 

скорби 

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1, 

Алешкинский 

лес, 

ул. Фомичевой, 

д.1 

30 

управа района 

Северное 

Тушино, 

Молодежная 

палата района, 

РОО СК 

«Ермакъ» 

   

143.  
22.06.2023  

12.00 

Патронатное 

мероприятие возле 

мемориала Героям 

Панфиловцам в рамках 

лагеря «Нескучное 

лето» 

День памяти и 

скорби 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

144.  
22.06.2023 

12.00 

День памяти и скорби. 

Возложение цветов к\у 

мемориалов и 

памятников в СЗАО 

День памяти и 

скорби 

ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья»,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

30 
ГБУ ЦДМСИ 

«Крылья» 
   



27 

 

145.  
22.06.2023 

12.00-13.00 
Война. Победа. Память 

День памяти и 

скорби 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

35 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

146.  
22.06.2023  

16.00-17.00 

Свято и ревностно 

память народа ваши 

хранит имена 

День памяти и 

скорби 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

147.  
23.06.2023 

17.00-20.00 
Молодёжный MIX День молодежи 

ГБУК г. Москвы, 

«ОКЦ СЗАО»                     

ОСП Библиотека  

№ 227,  

ул. Героев 

Панфиловцев, 

д.12, корп.1 

35 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

148.  23.06.2023 
Психологический 

лекторий 
 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

ул. Вилиса 

Лациса, д.25, 

корп.1 

10 

ГБУ ТЦСО 

«Тушино» 

филиал 

«Северное 

Тушино» 

   



28 

 

149.  
24.06.2023 

14.00 

Дискуссионный клуб 

ученых «Орион» 

Лекторий:  

«Влияние намерения и 

внимания на поведение 

энергии жизни, как 

субстанции жизни на 

примере поведения 

субатомных частиц в 

эксперименте с щелями 

из квантовой 

механики» 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

ул. Свободы, д.91 

45 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 

ОСП «КЦ «Алые 

паруса» 

   

150.  
27.06.2023  

16.00 
Единство непохожих День молодежи 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО», 

ОСП Библиотека 

№ 226, 

Химкинский б-р, 

д.16, корп.1 

40 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СЗАО» 
   

Итого: 1210,0  155,0 

 

 


